
 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации  

ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский горно-металлургический институт 

(государственный технологический университет)» 

ПРИКАЗ 

 

                                                                               Владикавказ, РСО-Алания                
 

 

 

 

 

В соответствии с решением Ученого совета от 27.12.2022г., протокол 

№4 о внесении изменений в приложение к «Положению об оплате труда 

работников СКГМИ (ГТУ) в части индексации размера должностных 

окладов основного персонала», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023 года новую редакцию 

приложения к Положению «Об оплате труда ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский 

горно-металлургический институт (государственный технологический 

университет)» в соответствии с приложением. 

2. Начальнику планово-экономического отдела Баюровой А.М. внести 

изменения в штатное расписание университета. 

3. Утвердить и ввести в действие штатное расписание университета с 

01.01.2023 года. 

4.  Управлению кадров до 01.02.2023 года завершить работу по 

заключению трудовых договоров и дополнительных соглашений с 

сотрудниками университета. 

 

 

 

И.о. ректора          И.А.Алексеев 
 

«  29 »   декабря  2022 

г. 
 №718/ОД 

Об индексации оплаты труда 

работников университета 
 



Приложение  

к приказу №718/ОД от «29» декабря 2022г. 

 

 

Приказ Минздравсоцразвития России №216н от 5 мая 2008 г. 

Об утверждении профессиональных квалификационных групп  

должностей работников образования 

Профессиональная 

квалификационная группа 
Должностной оклад 

УВП   1 15 300 

УВП  2.1 15 600 

УВП  2.2 16 300 

Пед.работник  1 16 700 

Пед.работник  2 17 100 

Пед.работник  3 19 700 

Пед.работник  4 21 450 

Рук. 1 22 260 

Рук. 2 24 650 

Рук. 3 26 210 

  
Приказ Минздравсоцразвития России №247н от 29 мая 2008 г. 

Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых  

должностей руководителей, специалистов и служащих  

Профессиональная 

квалификационная группа 
Должностной оклад 

Спец.  1.1 15 300 

Спец.  1.2 15 600 

Спец.  2.1 15 800 

Спец.  2.2 16 000 

Спец.  2.3 16 960 

Спец.  2.4 17 680 

Спец.  2.5 18 930 

Спец.  3.1 20 400 

Спец.  3.2 22 050 

Спец.  3.3 23 300 

Спец.  3.4 24 900 

Спец.  3.5 26 840 

Спец.  4.1 29 900 

Спец.  4.2 31 050 

Спец.  4.3 34 640 

 

 

 



Приказ Минздравсоцразвития России №248н от 29 мая 2008 г. 

Об утверждении профессиональных квалификационных групп  

общеотраслевых профессий рабочих 

Профессиональная 

квалификационная группа 
Должностной оклад 

Раб.  1.1 15 300 

Раб.  1.2 15 400 

Раб.  2.1 15 500 

Раб.  2.2 15 600 

Раб.  2.3 17 160 

Раб.  2.4 18 720 

 
 Приказ Минздравсоцразвития России №305н от 3 июля 2008 г. 

Об утверждении профессиональных квалификационных групп  

должностей работников сферы научных исследований и разработок  

Профессиональная 

квалификационная группа 
Должностной оклад 

НТР 2.1 15 300 

НТР 2.2 15 350 

НТР 2.3 15 400 

НТР 2.4 15 500 

НТР 3.1 16 330 

НТР 3.2 17 680 

НТР 3.3 19 140 

НТР 3.4 20 600 

НР 1.1 26 180 

НР 1.2 к/н 29 590 

НР 1.3 д/н 34 300 

НР 2.1 30 745 

НР 2.2  к/н 34 050 

НР 2.3  д/н 38 450 

НР 3.1  к/н 34 450 

НР 3.2  д/н 40 200 

НР 4.1 к.н. 40 200 

НР 4.2  д.н. 44 950 

Руководители 

Рук. 1 37 000 

Рук. 2 37 500 

Рук. 3 37 900 

Рук. 4 38 120 

Рук. 5 42 500 

 

 



Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ  

от 6 августа 2007 г. N 526 

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

медицинских и фармацевтических работников" 

Профессиональная 

квалификационная группа 
Должностной оклад 

МФП   1 уровень        15 300 

СМП   2.1 15 500 

СМП   2.2 15 600 

СМП   2.3 16 020 

СМП   2.4 17 160 

СМП   2.5 18 310 

Врачи  3.1 24 760 

Врачи  3.2 27 670 

Врачи  3.3 30 580 

Врачи  3.4 33 490 

Руководители  4.1   36 400 

 
 Приказ Минздравсоцразвития России №570 

Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий  

рабочих культуры, искусства и кинематографии 

Профессиональная 

квалификационная группа 
Должностной оклад 

Должности вспомогательного состава 15 300 

Должности среднего звена 15 500 

Должности ведущего звена 17 060 

Должности руководящего состава  19 350 

  Приказ Минздравсоцразвития России №342н от 18 июля 2008 г. 

Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей  

работников печатных средств массовой информации 

Профессиональная 

квалификационная группа 
Должностной оклад 

Работники печатных средств  1 15 300  

Работники печатных средств  2.1 15 400  

Работники печатных средств  2.2 15 500  

Работники печатных средств  2.3 15 600  

Работники печатных средств  3.1 16 640 

Работники печатных средств  3.2 17 580 

Работники печатных средств  3.3 18 620 

Работники печатных средств  3.4 19 760 

Работники печатных средств  4.1 20 600 

Работники печатных средств  4.2 21 740 

Работники печатных средств  4.3 22 360 



Приказ Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. N 217н 

Профессиональные квалификационные группы 

должностей работников высшего и дополнительного 

профессионального образования 

ППС Должностной оклад 

ППС 1.1 Ассистент  27 850 

ППС 1.2 Ассистент к.н. (ч.с.) 31 650 

ППС 2.2  Ст.преподаватель  29 050 

ППС 2.3 Ст.преподаватель к.н. (ч.с.) 32 850 

ППС 3.1 Доцент, доцент  (с.н.с.) 32 850 

ППС 3.2 Доцент к.н., ч.с., с.н.с. 36 650 

ППС 3.3 Доцент к.н., ч.с., доцент 37 900 

ППС 3.4 Доцент к.н., ч.с., профессор 39 200 

ППС 3.5 Доцент д.н. 41 700 

ППС 3.6 Доцент д.н., доцент 43 000 

ППС 3.7 Доцент д.н., профессор 44 250 

ППС 4.3 Профессор, профессор 36 750 

ППС 4.4 Профессор к.н., ч.с. 40 050 

ППС 4.5 Профессор к.н., ч.с., доцент 41 150 

ППС 4.6 Профессор к.н., ч.с. профессор 42 250 

ППС 4.7 Профессор д.н. 46 700 

ППС 4.8 Профессор д.н., доцент 48 050 

ППС 4.9 Профессор д.н., профессор 49 250 

ППС 5.1 Зав.кафедрой, к.н., ч.с. 43 550 

ППС 5.2 Зав.кафедрой, к.н., ч.с. доцент 44 800 

ППС 5.3 Зав.кафедрой, к.н., ч.с. профессор 46 050 

ППС 5.4 Зав.кафедрой, д.н., доцент 53 700 

ППС 5.5 Зав.кафедрой, д.н., профессор 54 950 

ППС 6.1 Декан, к.н.,  59 350 

ППС 6.2 Декан, д.н.,  68 200 

УВП 1 
Диспетчер факультета; специалист 

по учебно-методической работе; 

учебный мастер 

15 300 

УВП 2 

Специалист по учебно-

методической работе II катег; 

старший диспетчер факультета; 

учебный мастер II категории. 

16 330 

УВП 3 

Специалист по учебно-

методической работе I категории; 

тьютор; учебный мастер I категории 
17 890 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководители 

Рук. 1 29 900 

Рук. 2 31 050 

Рук. 3 34 640 

  


		2023-06-23T11:43:45+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ)"




